

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

Департамент государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха

Каретный Ряд, д. 2, Москва, 127006 Тел. (495) 587-01-10, доб. 3400 Факс (495) 587-01-13 E-mail: d06@edu.gov.ru

02.11.2022 № 06-1550

Руководителям уполномоченных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей

О направлении методических рекомендаций

Департамент государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения Российской Федерации (далее — Департамент) уведомляет о размещении на сайте федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей»: https://fcdtk.ru/page/1562769769221-metodicheskie-materialy методических рекомендаций для организаторов отдыха детей и их оздоровления по реализации дополнительных общеразвивающих программ ФГБОУ «МДЦ «Артек» проекта «Артек» «Губернаторский лагерь» для учета и использования в работе субъектами Российской Федерации.

В целях распространения и использования в работе лучших практик в сфере организации отдыха и оздоровления детей Департамент просит довести вышеуказанную информацию до сведения руководителей организаций отдыха детей и их оздоровления вне зависимости от форм собственности, расположенных на территории вашего субъекта Российской Федерации.

Кроме того, Департамент сообщает, что на официальных сайтах федеральных государственных бюджетных образовательных учреждений «Всероссийских детских центров «Орленок», «Океан», «Смена» и «Международного детского центра «Артек» в разделе «Методическая копилка» размещены материалы, методические разработки, рекомендации по организации мероприятий.

Материалы доступны для организаций отдыха детей и их оздоровления действия; сезонного круглогодичного ДЛЯ лагерей, организованных И образовательными осуществляющими организациями, организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием), для детских лагерей труда и отдыха; лагерей палаточного детских специализированных (профильных) лагерей, детских различной тематической направленности.

Письмо отправлено для работы и не требует ответа.

Заместитель директора Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 780В7А431536795В8В0052АF9А6С540Е0809FD71 Владелец Кочеткова Наталья Сергеевна Действителен с 26.07.2022 по 19.10.2023 Н.С. Кочеткова

Теплых М.Ю. (495) 587-01-10, доб. 3436